
UCHWAŁA NR XLVIII/286/2022 
RADY MIASTA I GMINY W PILICY 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Pilica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116), Rada Miasta i Gminy 
w Pilicy 

uchwala: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina w Pilicy w następującym 
wymiarze: 

L.p. Stanowisko Tygodniowa norma godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Pedagog 22 
2. Pedagog specjalny 22 
3. Psycholog 22 
4. Logopeda 22 
5. Terapeuta pedagogiczny 22 
6. Doradca zawodowy 22 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLVI/313/2018 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 23 marca 2018 r. 
w sprawie ustalenia obowiązkowego wymiaru godzin niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Pilica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy w Pilicy 

 
 

Barbara Przybylik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F604D08-1192-4DE1-BCA2-9C44A439FC33. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 42 ust.7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1762 z późn. zm.) organ prowadzący określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że 
wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. 

W oparciu o powyższe, Rada Miasta i Gminy w świetle obowiązujących od dnia 27 maja 2022 r. przepisów 
prawa zobowiązana jest do określenia pensum pedagoga specjalnego, ponieważ obecnie obowiązujące przepisy 
dotyczące wysokości pensum specjalistów nie uwzględniały tegoż stanowiska. W związku z powyższym, 
niezbędna i uzasadniona jest zmiana niniejszej uchwały. Projekt uchwały podlega opinii związków 
zawodowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9F604D08-1192-4DE1-BCA2-9C44A439FC33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



